(1) Kecuali apabila ditentukan lain dalam peraturan perundang-undangan yang 

berlaku, maka: 

a. Barang siapa yang melanggar ketentuan yang diatur dalam Pasal 3, 10 ayat (3), 

40 Peraturan Pemerintah ini dihukum dengan hukuman denda setinggi-tingginya 

Rp. 7.500,- (tujuh ribu lima ratus rupiah); 

b. Pegawai pencatat yang melanggar ketentuan yang diatur dalam Pasal 6, 7, 8, 9, 

10 ayat (1), 11, 13, 44 Peraturan Pemerintah ini dihukum dengan hukuman 

kurungan selama-lamanya 3 (tiga) bulan atau denda setinggi-tingginya Rp. 7.500,- 

(tujuh ribu lima ratus rupiah). 

(2) Tindak pidana yang dimaksud dalam ayat (1) di atas merupakan pelanggaran. 

Pasal 40 ayat (1) huruf a ancaman pidana yang ditukan kepada mempelai, 

sedangkan Pasal 40 ayat (1) huruf b ancaman pidana ditujukan kepada Pejabat 

Pencatat Perkawinan (PPN).

[...]

Berdasarkan uraian di atas, dapat disimpulkan bahwa bagi orang yang 

melakukan poligami tanpa izin pengadilan diancam dengan sanksi: 

1. Sanksi perdata berupa ancaman pembatalan perkawinan 

2. Sanksi pidana berupa: 

a. Denda setinggi-tingginya Rp. 7.500,- (tujuh ribu lima ratus rupiah) karena 

pelanggaran administrasi perkawinan (ex Pasal 45 ayat (1) huruf a PP No. 9 

Tahun 1975). 

b. Penjara selama-lamanya lima tahun karena kawin, sedang ia mengetahui, 

bahwa perkawinannya yang sudah ada menjadi halangan baginya akan kawin lagi